

Životno osiguranje



Dokument s informacijama o proizvodu osiguranja

Društvo: Triglav osiguranje d.d. Hrvatska

Proizvod: Mješovito životno osiguranje s garantiranim prinosom

Ovaj dokument sadrži osnovne informacije o ovom proizvodu. Sve predugovorne i ugovorne informacije o ovom proizvodu nalaze se u drugim dokumentima. Ljubazno Vas molimo da pročitate sve dobivene dokumente, kako biste bili adekvatno i u potpunosti informirani.

Vrsta osiguranja

Mješovito životno osiguranje s garantiranim prinosom koje objedinjuje pokriva za slučaj smrti osiguranika i za slučaj doživljenja - jedne osobe, uz jednokratnu uplatu premije (Cjenik Z-MES-GAR-1E), koje se ugovara po Općim uvjetima za mješovito životno osiguranje s garantiranim prinosom, PG-Z-GAR/04-24hr (nadalje: Opći uvjeti).



Pokriće osiguranja

Ako se ostvari osigurani slučaj osiguratelj je po ugovoru obavezan korisniku isplatiti:

- ✓ osiguranu svotu - za slučaj smrti osiguranika odnosno za slučaj doživljenja (isteka ugovorenog trajanja osiguranja); ili
- ✓ osiguranu svotu u dvostrukom iznosu - za slučaj smrti osiguranika uslijed nesretnog slučaja; ili
- ✓ osiguranu svotu u trostrukom iznosu - za slučaj smrti osiguranika uslijed prometne nesreće.

Pojam „nesretnog slučaja“ definiran je člankom 9. Općih uvjeta.

Pojam „prometna nesreća“ definiran je člankom 10. Općih uvjeta.



Što nije pokriveno osiguranjem

Osiguranje ne pokriva:

- ✗ samoubojstvo ako se dogodilo u prvoj godini osiguranja;
- Osiguratelj nije u obvezi isplate osigurane svote u dvostrukom odnosno trostrukom iznosu ako je smrt kao posljedica nesretnog slučaja odnosno prometne nesreće nastala zbog:
- ✗ ratnih događaja i oružanih sukoba;
 - ✗ upravljanja vozilima bez propisane službene isprave;
 - ✗ djelovanja alkohola ili narkotičnih sredstava na osiguranika;
 - ✗ namjerno prouzročenog nesretnog slučaja od strane osiguranika ili korisnika
 - ✗ aktivnog sudjelovanja osiguranika u fizičkom obračunavanju (osim u dokazanom slučaju samoobrane);
 - ✗ bavljenja određenim zanimanjima;
 - ✗ bavljenja profesionalnim odnosno amaterskim sportom

Detaljne informacije o navedenim isključenjima obveze Osiguratelja navedene su u članku 11. stavcima 4. i 5. Općih uvjeta.



Ograničenja pokrića

Osiguratelj neće isplatiti osiguranu svotu već samo iznos matematičke pričuve u sljedećim slučajevima:

- ! ako je osiguranik počinio samoubojstvo nakon isteka prve osigurateljne godine;
- ! ako je korisnik namjerno prouzročio smrt osiguranika;
- ! ako je smrt nastala zbog:
 - ratnih operacija;
 - potresa, drugih prirodnih katastrofa i nuklearnih katastrofa;
 - stradavanja u minskom polju;
 - upravljanja motornim vozilom bez propisane službene isprave;
 - izricanja smrtno kazne zbog počinjenog kaznenog djela.

Detaljne informacije o navedenim ograničenjima obveze Osiguratelja navedene su u članku 11. stavcima 1., 2. i 3. Općih uvjeta.



Zemljopisni opseg osiguranja

- ✓ Osiguranje vrijedi u cijelom svijetu.



Koje su moje obveze

Ugovaratelj osiguranja je dužan:

- platiti premiju u ugovorenom roku i na ugovoren način;
- prilikom sklapanja ugovora prijaviti osiguratelju sve okolnosti i podatke koji su od značaja za ocjenu rizika;
- ako su ugovaratelj osiguranja i osiguranik različite osobe, pribaviti od osiguranika sve potrebne podatke koji se na njega odnose;
- pisanim putem obavijestiti osiguratelja o promjeni adrese stanovanja/sjedišta ili imena/tvrtke.

Ukoliko su ugovaratelj osiguranja i osiguranik različite osobe, obveze ugovaratelja odnose se i na osiguranika.

Korisnik osiguranja dužan je podnijeti osiguratelju pisanu prijavu nakon nastupa osiguranog slučaja (smrt ili doživljenje).



Kada i kako platiti osiguranje

Kada: Premija se plaća jednokratno unaprijed za cijelo trajanje osiguranja.

Premija je izražena u EUR i plaća se na račun osiguratelja.



Datum početka i završetka pokrća

Ugovor se sklapa na razdoblje od 3 godine. Pod uvjetom da je premija prethodno plaćena u cijelosti, osiguranje počinje u 00:00 sati onoga dana koji je na polici osiguranja naveden kao početak osiguranja, s time da isti može biti jedino prvi dan narednog mjeseca računajući od mjeseca u kojem je podnesena ponuda. Ako premija nije uplaćena u cijelosti do početka osiguranja navedenog u polici osiguranja, obveza osiguratelja počinje istekom 24:00 sata dana kada je u cijelosti plaćena premija. Osiguranje traje do smrti osiguranika odnosno otkupa police osiguranja, a najduže do isteka posljednjeg dana koji je na polici osiguranja naveden kao dan isteka osiguranja.



Raskid ugovora

Ugovaratelj ima pravo, u roku od 30 dana od primitka obavijesti osiguratelja o sklapanju ugovora, odustati od sklopljenog ugovora, u skladu s člankom 7. Općih uvjeta, pri čemu ne snosi obveze koje proizlaze iz tog ugovora.

Nakon isteka prve osigurateljne godine, ugovaratelj osiguranja može podnijeti pisani zahtjev za prijevremeni prestanak sklopljenog ugovora (otkup police osiguranja), pod uvjetom da je premija osiguranja u cijelosti plaćena, pri čemu se isplaćuje otkupna vrijednost police osiguranja, u skladu s člankom 19. Općih uvjeta.